ADGITH.GI nr 8/20272

GIVKATA THEMELORE NE GITLAN, pérmes kryetarit & givkatés Venhar Salihu,

duke vepruar sipas kérkesés sé cnga Gilang, € daids 23052022, pér inicimin ¢
procedurds disiplinore kontorm nenit 9 & Ligjit pér Pérojegjésing Disiplinore 1& Gjygtaréve dhe
Prokuroréve, (& paragitur ndaj gjyqrarit gygiar né Divizionin Civil 1€ Gjvkatés
Themelore né Gjilan, pér shkak ¢ keqpérdorimit 1€ pozités zyrtare, me dard 03.06.2022. momi
kété:
AKTVENDIM

REFUZOHYT si e pabazuar kérkesa e | 3 . mnga Gjilani, (& daiés 23.05.2022,
per inicimin e procedwrds disiplinore konform nenit 9 € Ligjit pér Pérgjegiésiné Disiplinore té
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, té paragitur ndaj gjyqtarit © -gjyqtar né Divizionin Civil
té Gyvkatés Themelore né Gjilan.

ARSYETIM

Késhilli Gjyqésor t Kosovés me date 21.05.2022, ka deleguar kérkesén ¢ ankueses

nga Gjilani, prané Organit Kompetent — Kryetarit t& Gjykatés Themelore né Gjilan, me
te cilén ankuesja ka kérkuar pezullimin e gjyqtarit 2€r arsye se 1 njéjti né éndén ¢
cila identifikohet me numér C.nr.809/16 ka vepruar né ményré té njéanshme, arbitrare dhe ka
kegpérdorur pozitén zyrtare, ¢ njéherit ka synuar nxitjen e konfliktit dhe gjakderdhjes ndérmjer
familjes sé ’ dhe ) pasi q€ shfrytézuar informatat nga shkresat ¢
léndés si dhe raportet armiqésore ndérmjet kétyre familjeve, ashtu qé sipas vendimit té datés
07.03.2018 familja e ankueses nuk ka mundur q¢ jetojé e qeté né pronén dhe shtépité e tyre
private ngase ¢shté pérballur me shqetésime, ngacmime dhe provokime té vazhdueshme né até
ményr¢ q€ duke pérdorur fémijét dhe graté ¢ tyre si mjete dhe vegla provokimi, andaj ka kérkuar
q¢ ndaj té nj&jtit t€ inicohet procedura disiplinore konform dispozitave ligjore.

Kryetari 1 gjykatés, pas analizimit t€ pretendimeve té palés ankuese, shkresave té 1éndés
si dhe deklarimit & gjyqtarit , ka gjetur se e kérkesa e : éshté e
pabazuar.

Deri tek njé pérfundim i tillé kyetari i gjykatés erdhi duke u bazuar né pretendimet e palés
ankuese, st dhe analizimit t€ shkresave & [éndés, me ¢rast ka gjetur se kérkesa e ankueses tani e
disa heré éshté trajuar nga Gjykata Themelore né Gjilan dhe até mbi baza € njéjta ankimore me
pretendime t€ pa mbéshtetura né asnjé prové, ashtu g ¢éshtja kontestimore té cilés i referohet




ankuesja e cila né procedurén e rigivkimic mban shifrén Cor 19232 1cCnr 192321, ¢ né @ cilén

léndé gjygtart 1 ¢éshijes kishie kérkuar nga kryetari i givkais q& @ pérjashtehe),
por qé njé kérkesé e (illé ishte retuzuar dhe se 1 njéjii bazuar né shkresat e léndds ka vepruar

onform autorizimeve té tija 1@ cilat fa njeh ligi.

parfundimisht, kryetari i givkaiés ka gjetur se nuk &shté pérmbushur asnjéra nga pikat e
parapara né nenin 3 paragrafl 2 ¢ Ligjit pér Pérgjegjésingé Disiplinore per Prokuroré dhe Gyyalar,
andaj konform nenit 9 paragrafi 6 (€ po € njéjtit ligj pasi qé ka gjetur se ankesa éshié dukshém

ioserioze dhe e pabazuar, ka vendosur i né dispozitiv t& kéij akrvendimi.
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Késhilié Juridike: Kundér kétij akivendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi duhet 1 dorézohet:

1. Parashtruesit té kérkesés,
2. KGJIK-s¢,
3. Dosjes s€ léndés.



